
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238 Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 024/2022-SRP/CPL/SEMSA

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº: 024/2022-SRP/CPL/SEM-
SA. ORIGEM: PREGÃO Nº 010/2022-SRP-CPL-SEMSA; Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde; contratada: MAUES CARVALHO COMERCIO LTDA - FI-
LIAL; CNPJ nº 02.756.655/0006-24; objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTI-
VEIS, LUBRIFICANTES, FILTROS, RECARGA DE GÁS DE COZINHA E VASILHA-
ME 13KG. Vigência: 27/12/2022 a 28/02/2023. Assinatura: 27/12/2022. Na-
zianne Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri.

Protocolo: 892032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, Estado do Pará, torna público para co-
nhecimento dos interessados a Chamada Pública para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar, tendo por objetivo a execução do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para serem oferecidos aos 
alunos da rede municipal de ensino de Inhangapi, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Educação. O edital e seus anexos poderão ser retirados na 
Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, 
Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem como nos sites 
www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br, e a documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser 
entregues até as 10h00min do dia 19/01/2023, no mesmo endereço supraci-
tado. Midori Oki Igacihalaguti-Presidente da CPL.

Protocolo: 892034

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 001/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ - INTERINA, Esta-
do do Pará, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o item 
1.3 do Edital 01/2021, resolve TORNAR PÚBLICA a prorrogação de prazo por 
mais 01 (um) ano do Processo Seletivo Simplificado realizado pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Marabá, a partir de 20 de janeiro de 2023. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - Interina.

Protocolo: 892035

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 099/2022-CEL/SEVOP/PMM 

Processo n° 31.582/2022-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE (CBUQ), COM CAP50/70, CAPA DE ROLAMENTO, PARA UTILIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS NO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. 
Adjudicado a empresa vencedora: CONCRETA ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 
09.120.837/0001-49, vencedora dos Lotes 01 e 02, no valor total de R$ 
12.751.268,40. Pelo que HOMOLOGO o resultado final do processo. Mara-
bá - PA, 27.12.2022, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de 
Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 892037

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 101-2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 23.591/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS TIPO “MARMITEX” PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DE-
MAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras 
as empresas: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI inscrita 
no CNPJ sob 26.773.597/0001-09, vencedora do Item: 01 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), INOVA ALIMENTOS LTDA ins-
crita no CNPJ sob 45.712.037/0001-80, vencedora do Item: 02 Perfazendo 
o Valor Total de R$ 490.000,00 pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
17/11/2022 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 892038

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público a retificação do aviso de realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 145/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 35.003/2022-PMM, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 35.227 pag. 460 Prot. 890065 
- circulados em 21/12/2022 e Jornal da Amazonia Gerais 4 - Circulado em 
21/12/2022.  Onde se lê: Data do Certame: 04/01/2023, Leia-se: Data do 
Certame: 12/01/2023. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações 
publicadas anteriormente. Marabá (PA), 28/12/2022. LUCIMAR DA CONCEIÇÃO 
COSTA DE ANDRADE - Pregoeira CPL/PMM - Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 892039

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 058/2022-
CEL/PMM, Processo n° 22.595/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE SUBESTAÇÃO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA VILA SORORÓ, 
NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa: AIRES ARQUITETURA E ENGE-
NHARIA ELETRICA LTDA, CNPJ: 03.272.575/0001-51, vencedora com valor 
global: R$ 353.156,04. Assinatura: em 28/12/2022, Secretário Municipal 
de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 069/2022-
CEL/PMM, Processo n° 24.005/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO DE CERCA EM MOURÃO DE CONCRETO NO PERÍMETRO DO ESTÁDIO 
ASDRÚBAL BENTES, LOCALIZADO NA VILA SÃO JOSÉ, KM 08 DA BR-230, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Ho-
mologado a empresa: M A D PROJETOS SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI, 
inscrita no, CNPJ 30.079.849/0001-63, vencedora COM VALOR GLOBAL: R$ 
121.485,43. Assinatura: em 28/12/2022, Secretário Municipal de Obras - 
FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
071/2022-CEL/PMM, Processo n° 25.152/2022-PMM, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DA PRAÇA DA VILA SANTA FÉ, NA AVENIDA SÃO PAULO, DISTRI-
TO DE SANTA FÉ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa: CONSTRUTORA VLM LTDA, CNPJ: 
09.269.899/0001, vencedora COM VALOR GLOBAL: R$ 1.108.843,84. Assina-
tura: em 28/12/2022, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO 
MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 892041

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

O Município de Ourém, Estado do Pará, torna público que ratificou no 
dia 28/12/2022, o processo licitatório de Dispensa de Licitação nº 006/2022 
CPL/PMO. Objeto: Contratação direta por dispensa de licitação de empresa 
especializada em serviços de sonorização, iluminação e estrutura, para co-
bertura do réveillon 2022 do Município de Ourém/PA, em favor da empresa 
Estrela Multiserviços Ltda, CNPJ n° 10.814.673/0001-39, no valor global de 
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2022-2812-001CPL/PMO, vinculado ao Processo de 
Dispensa de Licitação nº 006/2022 CPL/PMO. Objeto: Contratação di-
reta por dispensa de licitação de empresa especializada em serviços de so-
norização, iluminação e estrutura, para cobertura do REVEILLON 2022 do 
Município de Ourém/PA, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contra-
tado(a):empresa Estrela Multiserviços Ltda, CNPJ N°. 10.814.673/0001-39. 
Valor do contrato: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), celebrado 
entre as partes em28/12/2022. O presente contrato terá vigência até o dia 
02/01/2023. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 892042

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: Pregão 
Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 013/2022 PMO - SRP - Objeto: registro 
de preço para eventual Contratação de empresa para Locação de veículos 
pesados, equipamentos e máquinas pesadas, a fim de suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Ourém/PA. Data e local da abertura: 11 de janeiro 
de 2023 às 09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), no site http://www.bll.
org.br. Editais e seus anexos estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.
ourem.pa.gov.br, http://www.bll.org.bre no Portal dos Jurisdicionados - TCM, 
Informações no e-mail: pregoespmourem@gmail.com. Francisco Roberto 
Uchoa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 892044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20220444, 
originário da Dispensa de Licitação nº 7/2022/018-FMAS. Objeto: contrata-
ção de pessoa física para locação de um imóvel não residencial para o fun-


